
 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

                       

Registro Generale 
 

N__________ del  _____________  

 

 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C 

 

       N°433 del 12/11/2009 

 
 

Oggetto: Autorizzazione e liquidazione straordinario dipendenti utc per lavoro straordinario svolto 

da aprile  a luglio  2009 

 

Anno 2009 

 
L’anno duemilanove  il giorno _____________ del mese di ______ ____________   alle ore  ////////// nella sua stanza  

 

IL DIRIGENTE  U.T.C. 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 

29.10.2002 

Vista la deliberazione Consiliare n.77/09 di approvazione bilancio. 

Vista la delibera di G.M. n.4 del 16/01/09 di approvazione P.E.G. provvisorio  

Vista la determina sindacale n.48 del 30/10/09 

Visto i prospetti di liquidazione allegati alla presente; 

    

DETERMINA 

 

Di autorizzare, liquidare e pagare il lavoro straordinario effettuato dai dipendenti utc da aprile a 

luglio 2009, per la causale in premessa, determinato dai tabulati trasmessi dall’ufficio personale e 

dalle relazioni di pronta reperibilità a firma dei responsabili di servizio, emettendo mandato di 

pagamento in favore dei dipendenti di cui all’allegato prospetto riepilogativo per l’importo accanto 

specificato  

Di impegnare la somma complessiva di €.2.930,10 trova copertura al cap. 1757 denominato “Lavoro 

straordinario” giusto imp.n.12726 sub imp.n.__________ 

           
       Il Dirigente U.T.C. 

                 (Ing.Domenico Graci) 

    

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria cosi come previsto dal 4° 

comma art.151 D.L.vo 267/2000.  

       Il Responsabile del servizio Finanziario 

                       (Dott.Rosario Zarbo) 
 

 

 

 

 



 

 

I Responsabili di servizio: 

 

Premesso : 

- che per esigenze indifferibili non affrontabili con il normale orario di lavoro è stato necessario 

ricorrere a prestazioni di lavoro straordinario da parte dei dipendenti del settore U.T.C., svolto per 

smaltire il lavoro arretrato, e vari interventi richiesti dall’amministrazione;  

- Che il personale tecnico ed operaio inserito nel calendario di pronta reperibilità,  ha 

effettuato lavoro straordinario a seguito di chiamata di pronto intervento, meglio evidenziato 

nei fogli di presenza che si allegano in copia;  

Considerato che il personale U.T.C. ha svolto lavoro straordinario in concomitanza di eventi 

ed esigenze impreviste; 
Visto il prospetto riepilogativo, relativo allo straordinario regolarmente timbrato e  quello di pronta 

reperibilità  effettuato da aprile a luglio  2009 

Ritenuto, pertanto, dovere procedere all’autorizzazione e alla liquidazione dei compensi, relativi ai 

mesi sopra indicati per un totale di €.2.930,10, spettante ai dipendenti meglio specificati nell’allegato 

prospetto 

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.351 del 17/12/08 di presa atto dei verbali di 

contrattazione decentrata anno 2008. 

 

PROPONGONO  
 

La liquidazione e il pagamento degli importi di cui all’allegato prospetto, al personale U.T.C.  per lo 

straordinario svolto da aprile a luglio 2009, determinato dai tabulati trasmessi dall’ufficio personale  

e dalle relazioni di pronta reperibilità, per l’importo di  complessivo di €.2.930,10 

    

Geom.Minio Vincenzo       Geom. Biagio Lo Presti  Geom.F.Bonardi 

 

 

Arch.Salvatore Di Vincenzo Geom.Vecchio Calogero Arch.B.Zinnanti  

 

 

Geom.R.Giuseppe Falsone     Geom.Angelo Scopelliti 

   

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

_________ al ____________ 

 

   Il Messo Comunale       Il Segretario Comunale 
    

 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 
 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  


